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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

163,950.072 127.37L970
162.821.375

1 .1 28.698
13.397,498 12.247 .1

1 .089.1 1 3

hme noa tE ardhurat e

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKU 178.227.324 141,513.061

td huadhenies ne ni'site ekonomike brenda
ne niFsitd ekonomike ku ka interesa

tA huadhenies nd ni'sit' ekonomike ku ka interesa

63.019.353 64.110.57 6

i nEnshkruar i oaoaouar

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pbzicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detvrime afatshkurtra: 167.632.179 139.204.928
1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredbe 0 0

3 Arka me ne avance pdr porosi

4 Te Daoueshme Der aktivitetin e shfNtezimit 17.742.635 19.785.740
5 Deftesa td paqueshme 148,956.200 1 18.953,500
6 Ta Daoueshme ndai niesive ekonomike brcnda oruDit
7 Te paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka inleresa piesemarrdse
8 Te Daoueshme ndai Dunoniesve dhe siourimeve shooErore/shendetsore 508.632 465.688
9 Td Daqueshme Der detvrimet tatimore 424.712 0

) Td paqueshme per shpenzime td konstatuara
> Te ardhura te shtvra
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 167,632,179 139,204,928
> Detvrime afatoiata: 42.688,767 40,172.227

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredise 42.688.767 40,172.227
3 Arketimet ne avance per porosl

4 Te pasueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesa te Daoueshme
6 Te pagueshme ndai niesive ekonomike btenda grupit
7 Te paaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pjesemattdse
8 Te tiera te Daoueshme

) Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
> Te ardhura td shtvra
) Provizione: 0 0

1 Provizione per pensionet
2 Provizione td tiera

> Detvrime tatimore td shtvra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 42,688,767 40,172,227

DETYRIMET TOTALE 210,320,946 179,377 ,155

) Kaoitali dhe Rezervat
> Kapitali iNdnshkruar 27.100,000 1 6,000,000
) Primi i lidhur me kaDitalin

Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva td tiera

1 RezeNa liqiore 1 .918.298 1.338.283
2 Rezerva statutore 0 0

3 RezeNa td tiera 0 0

> Fitimiioashodrndarai 0 0

Fitim/Humbiae Vitit 4,910,582 1 1 .680,016

Totali i Kapitalit 33,928,880 29,018,298

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 244,249,826 208,395,453



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit tE klasiftkuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Te ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit 181,276,777 236,808,402
Ndryshimi ne inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit ng proces

Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0

Ldnda e pard dhe materiale tg konsumueshme -167.319.610 -21A.10A.7'l 1

1 Lenda e pare dhe maleriale Ie konsumueshme -'t65.887.139 -215 340 21a
2 Te tjera shpenzime 1.432.471 -766.493

Shoenzime td bersone -2.360.212 -1.678,146
1 Paga dhe shparblime -2.022.461 1,438,000
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veemas -240.146

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,401,964 -2.974.'162
Shpenzime td tjera shfrytdzimi .1,966 .51.737

TE ardhura tE tjera -2.415.523 -2,243,321

1
Te ardhura nga njesil! ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
veQmas td ardhurat nqa njesite ekonomike brenda qrupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veamas te ardhurat naa ni+site ekonomike brenda qruDit)

3
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
veemas te ardhurat nqa nidsile ekonomike brcnda qrupil) -2,415,523 -2,243,321

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per t'u paquar tek niesite ekonomike brenda aruDit)

2 ShDenzime te tiera financiare

Pjesa e fitimiuhumbjes nga pjesdmarriet

Fitimi/Humbja pa ra tatimit 5.777.503 13,750,325

Shpenzimi itatimit mbi fitimin 866,920 2,070,309
Shpenzimi aktual i tatinit nbifitimin 866,920 2.070.309

2 Shpenzimi itatim fitimit te shure
3 Piesa e tatim fitimit te piesemarrieve

ritimi/Humbia e vitit 4,910,582 '11,680.016

Fitimi/Humbia Der:
Pronare! e niesise ekonomihe meme
l llte re s at j o-kon tro I I u e se

Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6pdrfsh ir6se



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nA) aktivitetin e shfrvtdzimit
Fitim / e vitit

Shpenzimet financiare

tatimin mhi fitimin

konsumi dhe amoftizimi

Zhvleresimi i aktiveve materiale

Fluksi i monetare i pefshire ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve materiale

nd aktivet dhe detvrimet e

ne rc drejtat e arketueshme dhe td tjera

Re n ie /( rritje ) n 6 i nve nta re

renie) nE

Rritje/tenie) ne detyrime pdr

monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto to e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afa materiale

Arkdtime e aktiveve afataiata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve td

ArkEtime e investimeve tii

Dividenrc E arketuar

monetare neto r ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare ne) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i aksionar

Ark4time emelimi iaksioneve ld pdrdorura si kolateral

Hua rc arketuara

e kostove td transaksionit qe lidhen me kredite dhe huatd

e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve te si kolateral

e detyrimeve te qirase financiare

Dividendd td

monetare neto aktivitetin e financimit

rdnie) neto nd miete monetare dhe ekuivalentu tE mieteve monetare
monetare dhe ekuivalentd tE m monetare mE 1

te kursit te kembimil te mieteve monetare

monetare dhe ekuivalento td mieteve monetare mE 31
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'' AGA.1 '' SH.P.K

INVENTARI FIZIK I AQT-ve
31.12.2015

NR. EMERTIMI
VITI I

BLERJES
NJESIA

MATESE

GJENDJE ME31.12.2015

SASIA CMIMI VLERA LEKE

211 TOKA 13,491 ,080

1 Truall 2008 M2 741 10,798 8.000,000

2 Truall 10.09.2014 M2 260 7.158 1,861 ,080
Truall 28.08.2014 M2 330 1'1 ,000 3,630,000

232 NDERTESA 59,314,048

1 Karburanti 2008 Leke 45,098,3'17

2 Sheshi ikarburantit 5.907.311

3 N dertesa 05.08.2014 M2 2,638,920

4 Ndertesa 28.08.2014 M2 3.910,000

5 Situacion sheshi pas karburantit 31.12.2015 Lek 1,759,500

213 MAKINERI E PAISJE 3,684,356

1 Cisterne 2008 Cope 1,833,332

2 Gienerator kuader 2008 Cope 1,286,450

3 Ver.Pistolete Cope 18 6,000 108.000

4 Lavatrice 06.07.2015 Cope 1 31,583 31,583

5 Tavolina inox 3 copem 02.10.2015 Cope 3 30,000 90,000

Cr Fritez 1 9.1 0.201 5 Cope 1 100,000 1 00,000

7 AsDirator 1 9. '1 0.201 5 Cope 1 70,000 70.000

8 Banak bari 19.1 0.201 5 Cope 1 120,000 120,000
o Televizor 16.12.2015 Cope 1 44,991 44,991

218 PAISJE ZYRE 4,272,830

Reklame Karburanti 2009 Cope 1 27 4.980 27 4.980

2 Banak Bari 2009 Cope 140,000 700.000

Paiisie Gatimi (Kuzhine) 2009 Cope 1 .125.000

4 Televizor 2009 Cope 2 62,175 124,350

5 Tavollne Televizori 2009 Cope 2 3,242 o,40 c

6 Tavoline lnoksi 2009 Cope 150,000 150,000

7 Kompiuter 2009 Cope a 40,250 120,750

I Printer 2009 Cope 2 10,000 20,000

I Tavoline Kompjuteri 2009 Cope 15.000 15,000

10 Karrige Kompjuteri 2009 Cope I 4,100 4,100

11 Kase 2010 Cope 2 270,250 540,500

12 Modem 2010 Cope 2 17 ,250 34,500
'13 Sistem Kamerash 2010 Cope 1 166.667 166,667

14 Rrafte l\iletalike 73,500

15 Tavoline Bllardo Cope 2 138,000 276,000

to Komplet kolltuqesh 21.02.2012 Cope 5 60,000 300.000

17 Tavoline mesi 21.O2.2012 Cope 5 5,000 25.000

18 Pupa 21.02.2012 Cope 10 3,000 30,000

19 Paiisie fiskale 07.09.2015 coPe 1 268.333 268,333

20 Ups 07.09.2015 Cope I 8.333 O,CJJ

21 Preres Gb 07.09.2015 Cope 1 9,333 9,3 33

TO.TALI 80,762,314

ADMINISTRATOR

ARTAN J



" AGA - 1 '' SH.P.K
INVENTARI KONTABEL I MALLRAVE

INVENTARI KONTABEL I MATERIALEVE

INVENTARI I IMET

31.12.2015

31.12.2015

31.12,2015

iTRATOR

NR, EM ERTIM I

NJESIA
MATESE SASIA CMIMI VI-ERA LEKE

Gazoil Litra 3,044 109 332,335
2 Benzine Litra 79,568 120 9,585,682
3 Gaz Litra 15,669.00 583,821
4 Marlboro Gold Cope 1,326.00 274.26 JOJ bbTJ

Philip Monis(madhe+Voqel) Cope 1 ,217 .00 286.585
6 Kanace Cope 871.00 43.79 38,140
7 Birra Cope 1 ,267 .00 81.75 103,576
8 Uie Cope 7 .791 .00 10 00 155.731
o Piie alkolike deri ne 1000 leke ractone 58.00 58.1 3 3.372

10 Piie alkolike nqa '1000-2000 lek ractone 2.022.00 74.70 151.037
11 Pije alkolike mbi 2000 leke ractone 1 93.00 143.26 27 ,649
12 Rothman leqera Cope 573.00 214.00 12?,622
13 Kent Cope 31 9.00 279.00 89,001
14 Karelia Slims Cope 7 52.00 215.00 '161,680

15 Kafe e p jekur Kokerr racton e 10,095.00 17 .28 17 4.408
16 Redbull Cope 222.00 133.59 29.657
tt Cai me pustina Cope 114.00 7 .77 odo
'18 Kruasant Cope 656.00 43.46 28,507
19 Chipsy Cope 414.00 32.59 13,491
20 Suko/Biter Cope 160.00 21 .95
21 Bakerolls Cope 252.00 41 .25 10,395
22 AMITA 0,25 Cope 4 05.00 49.00 19,845

852 GRt 0.25 Cope 216.00 ao a? 12,600
24 CAJ NIE LIMON 4OO GR ractone 664.00 5.83 3.87 4
25 SHVEPS QUEENS Cope 4 8.00 41 .67 2,000
27 COBAR COKOLLATE Cope 8.00 26.67 zt5
28 Krako + Kapucino Cope 31.00
29 Fruta te thata Cope 29.00 75.00 2,17 5
30 Kakao Cope 29.00 677

TOTALI t 2,307,859

NR. EMERTIMI
NJ tr5IA

MATESE SASIA CMIMI VLERA LEKE
Kabell MI 1,500 109 162,900

2 Sheqer Kq 30 138 4,143
3 Shllak Hillalla Cope 2 142 283
4 Qumesht Litra 4 113 450
5 Materiale elektrike Lek 921 ,337

TOTALI 1,089,1 13

NR, EMERTIMI
NJESIA

MATESE SASIA CMIMI VLERA LEKE
I Gota kafeje Cope 7 525

'TOTALI 525

HARTOI

MIRJANA JAN JAUPAJ



Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shdnimeve shpjeguese nd kdte pjesd 6shte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhei id bdhet sipas kerkesave dhe struklures standarte le

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsdm dhe polltikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zeral e ndrysh€m te pasqyrave finanoare
c) Shenime 16 tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevo.je nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartlmin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pam.ie te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAI\4 qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te MM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per Ml\il te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vlefles se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizjmit me 15 % nevit, ",



SHENIMET SPJEGUESE

B Shdnimet qe shpieqoin6 z6rat e ndrvsh6m td pasqvrave financiare

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

A
,|

2

B
1

2

E

1

2

1

2

o

Huate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet
furn itore
te tjera

Detyrimet tatimore
tvs h
tatim fitimi
tatim burim

afat shkurtera

afat shkurtera
17 ,7 42,635

148,956,200

afat shkurtera

viti 2015
306,55 8
573,196

163,950,072
't62,821,375

0
'1 

,1 28,698

'1 
,'1 28,698

66,022,502

0
42,688,767

166,698,835
17,742,635

148,956,200

424,712
424,712

508,632
430,512
78,120

33,928,880
27,100,000

1 ,918,298
0

0
4,910,582

viti 2014
1,606,617

27I,310

127,379,970
1 26,935,578

0

444,392

236,29Q

2Q8,1Q2

66,882,392

0
40]72,227

138,739,240
19,785,740

1 18,953,500

465,688
432,765

32,922

29,018,298
16,000,000

1,338,283
0

0
1 1 ,680,016

afat gjata

afat gjata

afat gjata

Detyrimet ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/sh€ndetsore
1 Paga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali
oiendia kaoitalet e v6ta l/l
Rezerva lioiore I

Rezerva lE tjera I

!!!41i_!_pg9!EQlndari
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

C Shdnime te tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

' ) "":r.''.'i


